
 

nakonec získávali pomocí mystery shoppin-

gu.  

Výsledky všech tří metod výzkumu se 

v mnoha bodech shodovaly a ukázaly nám, 

co naše uživatele nejvíc trápí. S radostí mů-

žeme oznámit, že se během prázdnin podaři-

lo rozpohybovat celou řadu změn, reagují-

cích na Vaše podněty: 

 Registrace do knihovny zcela zdarma 

 Vracení knih 24 hodin denně 

 Do studovny vstup s taškou, kabátem a 

uzavřeným pitím už žádný problém 

 18 nových zásuvek pro notebooky ve 

vestibulu SIC 

2 9 . 9 . 2 0 1 5  2 / 2 0 1 5  

V březnu 2015 probíhalo velké testová-

ní spokojenosti uživatelů SIC. Součástí 

testování bylo dotazníkové šetření, kte-

rého se zúčastnilo 1154 respondentů.  

Kromě dotazníků jsme získali zpětnou 

vazbu na Vaši spokojenost se SIC při 

lístečkové metodě testování. V době 

konání akce dostal každý příchozí do 

budovy sadu zelených a růžových kan-

celářských lepících papírků. Zelené pa-

pírky mohl lepit na věci, které se mu 

v SIC líbí a růžové na to, co se mu nao-

pak nelíbí. Na papírky bylo navíc možné 

psát komentář. Nejpodrobnější vhled 

do zkušeností našich uživatelů jsme 

Bouráme bariéry: Přes prázdniny jsme zbourali plexisklo u výpůjčního pultu. Při půjčování knížek už 

se bez potíží uslyšíme. Díky vstřícnosti vedení univerzity je navíc registrace do knihovny zdarma! 



 

Místo na učení i čas mezi přednáškami 

hy jsou pak k půjčení u našeho renovova-

ného výpůjčního pultu v přízemí.  

Abychom zamezili blokování oblíbených 

knih nepořádnými uživateli, kteří knihy 

buď nevrací nebo si je zarezervují a poté 

nevyzvednou, rozhodli jsme se naopak pro 

mírné zvýšení pokuty za pozdní vrácení 

(3 Kč za den) a zavedení poplatku za nevy-

zvednutou rezervaci (10 Kč).  

Díky vstřícnému vedení uni-

verzity jsme se rozhodli zcela 

zrušit registrační poplatek. 

Pro poctivé uživatele, kteří 

vracejí knihy včas, jsou tak 

naše služby zcela zdarma.  

K registraci do knihovny nyní 

stačí pouze vaše studentská či 

zaměstnanecká ID karta a vy-

plnit krátký evidenční list. Kni-

datelné a proto jsme se rozhodli povolit 

vstup alespoň s uzavřenou nádobou 

(lahev/termohrnek/kelímek s víčkem). 

Skřínky v suterénu SIC zůstávají pro zájem-

ce k dispozici. 

Protože většina studentů chodí do školy 

s vlastním notebookem, přidali jsme pro 

Vás u posezení ve vestibulu SIC 18 nových 

zásuvek. Navíc jsme se rozhodli vybudovat 

novou relaxační zónu z dosud málo využí-

vaného výstavního prostoru v prvním pat-

ře. Zde budete moci využívat wi-fi, zásuv-

ky, jíst a pít bez omezení a společně praco-

vat na skupinových projektech. 

V době elektronických informačních 

zdrojů se ke kvalitním odborným infor-

macím dostanete i z domova. Vnímáme 

tak, že důležitou rolí SIC je nabízet pro-

stor, kde se můžete v klidu učit, praco-

vat na společných projektech nebo 

prostě odpočívat mezi přednáškami. 

Pro ty, kteří se do SIC přišli učit a hledají 

klid a ticho, jsou stoly ve Velké studov-

ně v přízemí SIC. Abychom vám pobyt 

v SIC co nejvíce zpříjemnili, rozhodli 

jsme se zrušit zákaz vstupu do studoven 

se zavazadly nebo svrchním oblečením. 

Chápeme, že pití je při učení nepostra-

2 / 2 0 1 5  

Vážíme si  

poctivých  

uživatelů 

Knihy můžete vracet 24 hodin denně. Dotyková obrazovka pro vyhledávání. Zmizely nenáviděné cedule. Přibylo 18 nových zásuvek. 

Lístečky nám ukázaly, kde je problém. Našli jsme místo na relaxační zónu. Pořídili jsme více košů na třídění. Renovovali jsme výpůjční pult . 



 

2 / 2 0 1 5  

CitacePRO je pro studenty a zaměstnance ČZU zdarma a 
najdete ji na www.citacepro.com. Připadá vám tento název 
povědomý? Možná už používáte free verzi tohoto nástroje, 
Citace.com. Pokud ano, jistě vás potěší, že uložené citace lze 
mezi službami převádět. 

Mezi rozšíření verze PRO patří sdílení citací mezi dalšími uži-
vateli. Dále doplněk pro Microsoft Word, který vám umožní 
přistupovat a vytvářet citace a seznam použité literatury 
přímo ve Wordu, a také doplněk do prohlížečů Firefox a 
Chrome, díky kterému můžete citovat přímo z webových 
stránek vše, co má DOI nebo ISBN identifikátor. 

Do citacepro.com se přihlásíte jednoduše kliknutím 
na zmíněný odkaz, poté na text Česká zemědělská 
univerzita v Praze a zadáním svého univerzitního 
loginu a hesla. 

Pokud by vás zajímaly další informace, najdete je na 
našem webu nebo můžete kontaktovat Dominika 
Bláhu na blahad@sic.czu.cz. 

 

 
Do portfolia knihovny SIC přibyl nový zdroj informací. Dalo by 
se říci přímo studnice informací. Jsou to odborné eknihy do-
stupné online. 

Eknihu si prostě stáhnete do svého chytrého zařízení s iOS ne-
bo Androidem (s Windows phone je nutné využít pro čtení knih 
k tomu určenou aplikaci, například DL Reader), otevřete na 
počítači v prohlížeči nebo stáhnete do počítače. 

Nejpohodlnější je s knihou pracovat online přímo v prohlížeči. 
V tom případě totiž máte možnost si do knihy ukládat poznám-
ky a zvýrazňovat text. Tyto úpravy, viditelné jen pro vás nebo 
pro ty, se kterými se rozhodnete vaše úpravy sdílet, pak v knize 
zůstanou i po odhlášení, protože se uloží na váš účet.  

Více informací naleznete na stránkách infozdroje.sic.czu.cz po 
přihlášení. 

Fakta o Ebrary 
 Tématický rozsah: 

Odborné eknihy z oblastí přírodních 
věd, informatiky, techniky, ekonomie, 
a mnoha dalších. 
 
Počet e-knih: 
44 321 
 
Způsob přístupu: 
Online i offline 

Proč se trápit s citacemi, když 

existuje aplikace, která to 

zvládne za vás? CitacePro, jed-

noduchý nástroj, ideální pro 

studenty, za vás ocituje použi-

tou literaturu podle standardu 

ISO 690 (a více než 6 000 dal-

ších).  A navíc jsou CitacePro v 

češtině! 

Zdroj: http://korektor.the-comic.org/ 

http://www.citacepro.com
http://www.citacepro.com/
milto:blahad@sic.czu.cz
http://infozdroje.sic.czu.cz/


 

Používáte ke svému výzkumu citační manažer Mendeley a chtěli byste zdarma 
Premium verzi? Nebo byste se rádi naučili s tímto oblíbeným nástrojem vědců 
po celém světě pracovat? Navštivte kurz práce s Mendeley na SIC.  

Na zimní semestr plánujeme kurz, který by se věnoval výhradně citačnímu 
manažeru Mendeley. Tento manažer totiž spojuje sociální síť, citační mana-
žer a publikační prostor. Na školení se naučíte efektivně s nástrojem pracovat. 

Pro absolventy kurzu je navíc připravena odměna lepší než jakýkoli certifikát. 
Bude to možnost získat Premium verzi této aplikace úplně zdarma. 

Zaujali jsme vás? Sledujte stránky www.sic.czu.cz pro další informace. 

 

 

 

 

 

 

 

Mendeley: Pokročilý nástroj pro vědce 

 
Výhody Premium účtu 

Úložiště 5 GB 

Úložiště skupin 20 GB 

Velikost privátní skupiny až 25 

Registrace do NTK pro  ČZU zdarma 
Díky vstřícnosti vedení univerzity mají studenti  i 
zaměstnanci ČZU zdarma registraci do Národní 
technické knihovny v Dejvicích. Stačí při regis-
traci předložit studentskou kartu.  

Registrace z předchozích let byly automaticky 
prodlouženy. 

NTK nabízí rozsáhlý fond z oblasti přírodních věd 
a zároveň unikátní studijní prostor. 

Technická 6/2710 

160 80 Praha 6  

http://www.sic.czu.cz/
http://www.sic.czu.cz/cs/?r=1633
http://www.sic.czu.cz/cs/?r=1558
https://www.facebook.com/sic.czu.cz

